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Dersław dla Adrienne Körmendy!

Wczoraj,  7  stycznia  w  Gorlickim  Centrum  Kultury  odbyło  się  tradycyjne  Spotkanie
Noworoczne Samorządów Powiatu Gorlickiego i  Miasta Gorlice. Na zaproszenie Starosty
Gorlickiego Marii Gubały i Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli na wspólnej gali spotkali
się  m.in.  konsulowie,  przedstawiciele  władz  parlamentarnych,  wojewódzkich  i  lokalnych
samorządów.  Wśród  gości  nie  zabrakło  także  Radnych  Powiatu  i  Miasta,  pracowników
urzędu, przedstawicieli instytucji, organizacji oraz przedsiębiorców.

Uroczyste spotkanie poprowadził dyrektor GCK Janusz Zięba.



Wszystkich gości zgromadzonych w sali  Gorlickiego Centrum Kultury przywitali  Starosta
Powiatu Gorlickiego Maria Gubała oraz Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.

Noworoczne życzenia złożył Konsul Republiki Słowacji Slavomir Nagy.



O oprawę muzyczną wydarzenia zadbał zespół "Arek Zawiliński Trio". Publiczność mogła
wysłuchać także repertuaru Ani Klesyk - wokalistki Gorlickiego Centrum Kultury.

Tradycją  Spotkań  Noworocznych  jest  wręczenie  nagrody  Burmistrza  Gorlic  -  statuetki
DERSŁAWA. W tym roku odebrała ją Konsul Generalna Węgier Pani Adrienne Körmendy.



Nagroda przyznana została za życzliwość i zaangażowanie w umacnianie stosunków polsko-
węgierskich i wizerunku Miasta Gorlice. 

Tak przedstawił laureatkę prowadzący galę:
W 2014 roku zaczęła pełnić zaszczytną funkcję Konsula Generalnego Węgier w Krakowie, po
czteroletniej przerwie działalności Konsulatu.
Kilka miesięcy później, 25 lutego 2015 roku jako Konsul Generalny kolejny raz odwiedziła
Gorlice,  a  jak  wiadomo rok  ten  był  zarówno  dla  narodu  Polskiego  jak  i  Węgierskiego
wyjątkowy ze względu na 100 rocznicę Bitwy Pod Gorlicami, w obchodach której aktywnie
brała  udział  m.  in.  wraz  z  honorowym  obywatelem  Miasta  Gorlice  Panem  Istvánem
Kovácsem.
Jest częstym gościem naszego Miasta, uświetniając swoją dostojną osobą ważne  uroczystości
i wydarzenia kulturalne. Mimo wielu obowiązków rangi międzynarodowej, zawsze chętnie



odpowiada na nasze zaproszenia.
Pani Konsul,  jak to daje się zresztą zauważyć, jest niezwykle ciepłą i  wrażliwą osobą o
Wielkim Sercu – tak mówią o niej najbliżsi pracownicy, ale fakt ten zauważalny jest  dla
każdego, kto choć raz miał przyjemność zamienić z Nią choć kilka zdań.

Statuetka DERSŁAWA Karwacjana to najwyższe wyróżnienie przyznawane przez Burmistrza
Miasta Gorlice za zasługi na rzecz naszego miasta oraz wspomaganie i lobbowanie na rzecz
lokalnych inicjatyw i przedsięwzięć. W poprzednich latach nagrodę tę otrzymali m.in. ks.
Stanisław  Ruszel,  Łukasz  Dyczko,  Mirosław  Czyżykiewicz,  dr  Jerzy  Krzewicki,  Andrzej
Stasiuk i Monika Sznajderman – Wydawnictwo CZARNE, Dariusz Bohatkiewicz, Władysław
„Adzik” Sendecki oraz  Ewa Wachowicz.

Podczas wczorajszej uroczystości Burmistrz wręczył również nagrody w dziedzinie kultury i
sportu. Specjalne podziękowania za wspieranie działalności kultury fizycznej w minionym



roku złożył na ręce Pana Janusza Pietruchy.

W dziedzinie kultury nagrody otrzymali:
Marcin  Fejklowicz  –  dyrygent,  twórca  chóru  i  orkiestry  kameralnej,  realizator  wielu
wydarzeń muzycznych. Od wielu lat realizuje szereg projektów w Gorlickiej Bazylice, m.in.:
oratoria „Jutrznia za Nienarodzonych”, „Miłość ponad wszystko”, „Akatyst” i zabezpiecza
oprawę słowno-muzyczną wielu uroczystości kościelnych.
Zdzisław Tohl -  uprawia rzeźbę, medalierstwo i  malarstwo. Od 1983 r.  kieruje Galerią
Sztuki „Dwór Karwacjanów” w Gorlicach, obecnie Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów
w  Gorlicach.  Zasłużony  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  działalności  kulturalnej,
ochronie  kultury  i  dziedzictwa.  W 2018 roku  w Gorlicach  zrealizowano jego  autorstwa
„Pomnik Niepodległości”,  pomnik „Jana Pawła II”  i  tablicę pamiątkową „Józefa Baruta”,
społecznie odnowił rzeźbę „Św. Jana Nepomucena”.
Barbara Fugiel - Instruktor teatralny GCK, opiekun i reżyser wielu spektakli realizowanych
przez  Gorlicką  Grupę  Teatralną  „Promień”.  Od  2015  roku  opiekun  Teatru
Eksperymentalnego „ERGO”, który tworzy spektakle teatru ulicznego, widowiska fireshow,
happeningi,  a  także spektakle sceniczne.  W 2018 r.  grupa zaprezentowała na gorlickim
Rynku widowisko fireshow pn. "Na przestrzeni wieków" w ramach wydarzenia „Dzień i noc z
Łukasiewiczem”.  Pani  Barbara Fugiel  prowadzi  również  grupy teatralne „Wiolonczela”  i
„Proscenium,  którego  aktorami  są  uczniowie  z  Miejskiego  Zespołu  Szkól  Nr  :1,3,4  w
Gorlicach. Grupy te biora udział w konkursach, występach i imprezach okolicznościowych
zdobywając nagrody, wyróżnienia i uznanie.
Wojciech  Drzymała  –  społecznik,  V-ce  Prezes  Stowarzyszenia  o  Nazwie  Grupa
Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915”, od wielu lat prowadzi działalność historyczną
kolekcjonerską i propagatorską związaną z I wojna światową i jedną z największych bitew
stoczonych na Ziemi Gorlickiej. Corocznie jest głównym organizatorem rekonstrukcji Bitwy
pod Gorlicami z 1915 roku, a także bierze udział w wielu wydarzeniach w kraju i zagranicą
dotyczących tego okresu promując miasto Gorlice.
Katarzyna Liana  –  kustosz  Muzeum Regionalnego PTTK im.  Ignacego Łukasiewicza  w
Gorlicach, autorka wielu wystaw, m.in. wystawy „Powrót Niepodległej na Ziemię Gorlicką”,



która wpisała się w obchody setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Bardzo
aktywnie działa w Stowarzyszeniu Historycznym „Bitwa pod Gorlicami 1915”. Brała udział w
nagraniach dla wielu stacji radiowych i telewizyjnych oraz portali internetowych.
Jacek Kosiba – fotograf, laureat wielu nagród i wyróżnień, w tym ogólnopolskich. Autor
kilkunastu tematycznych wystaw indywidualnych prezentujących piękno Ziemi Gorlickiej.
Swoimi pracami utrwala piękno miejsc w niezmienionej postaci oraz wyglądzie sprzed kilku
dekad.

W dziedzinie sportu nagrody otrzymali:
1. Chmura Tomasz – trener zespołu minisiatkówki, jego drużyna w kategorii „Dwójki” w
sezonie  2017/2018  wywalczyła  tytuł  Mistrzów  Małopolski,  a  Ogólnopolskim  Turnieju  o
Puchar Kinder+Sport w Zabrzu wywalczyła 10 miejsce na 32 drużyny. Aktualnie prowadzi
zespoły Kadetów i Młodzików w rozgrywkach Mistrzostw Małopolski.
2. Czupik Paweł – zawodnik drużyny seniorów GKPS, która w sezonie 2017/2018 zajęła 1
miejsce w lidze małopolskiej, II miejsce w półfinałowym turnieju o awans do II ligi w Białej
Podlaskiej oraz 3 miejsce w finałowym turnieju o awans do II ligi w Miliczu.
3. Krupczak Gniewomir - zawodnik drużyny seniorów GKPS, która w sezonie 2017/2018
zajęła 1 miejsce w lidze małopolskiej, II miejsce w półfinałowym turnieju o awans do II ligi w
Białej Podlaskiej oraz 3 miejsce w finałowym turnieju o awans do II ligi w Miliczu. Zawodnik,
który  pomimo  licznych  obowiązków  zawodowych  i  studenckich  zawsze  stawia  się  na
wezwanie kapitana zespołu.
4. Bąk Michał  - zawodnik drużyny seniorów GKPS, która w sezonie 2017/2018 zajęła 1
miejsce w lidze małopolskiej, II miejsce w półfinałowym turnieju o awans do II ligi w Białej
Podlaskiej oraz 3 miejsce w finałowym turnieju o awans do II ligi w Miliczu. Zawodnik, który
pomimo licznych obowiązków zawodowych nigdy nie odmówił udziału w ważnych meczach
zespołu.
5.  Ignar  Dominik  –  koszykarz  Miejskiego  Klubu  Sportowego,   za  całokształt  dokonań
sportowych w grupach młodzieżowych, wieloletnie reprezentowanie miasta na rozgrywkach i
turniejach krajowych i zagranicznych, uczestnik zgrupowań kadry małopolski oraz uczestnik
zespołu MKS Gorlice w Ćwierćfinałach Mistrzostw Polski Młodzików.



6.  Janik  Jakub  -  –  koszykarz  Miejskiego  Klubu  Sportowego,   za  całokształt  dokonań
sportowych w grupach młodzieżowych, wieloletnie reprezentowanie miasta na rozgrywkach i
turniejach krajowych i zagranicznych, uczestnik zgrupowań kadry małopolski oraz uczestnik
zespołu MKS Gorlice w Ćwierćfinałach Mistrzostw Polski Młodzików.
7.  Rykała  Wojciech  –  trener  koszykówki  Miejskiego  Klubu  Sportowego  w  Gorlicach.
Prowadził w sezonie 2017/2018 drużynę seniorów (był również zawodnikiem), juniorów i
kadetów. Jest przykładem bardzo dobrego zawodnika, wychowawcy i szkoleniowca.
8. Zabawa Patryk – zawodnik Gorlickiej Grupy Biegowej, reprezentował miasto Gorlice na
licznych ogólnopolskich zawodach biegowych uzyskując m.in. bardzo dobre wyniki. I miejsce
w kat. M20 podczas biegu „Perły Małopolski”, II miejsce w II Półmaratonie Grybowskim, III
miejsce w biegu charytatywnym „Dla Gabrysi” w Jodłowej, III  miejsce w IV Diecezjalnym
Biegu Trzeźwości z Tarnowa do Tuchowa, III miejsce w kat. M1 podczas XII Biegu Ulicznego
im. Kazimierza Świerzowskiego w Lipinkach.
9. Mrozek Konstanty – wychowawca i trener dzieci i młodzieży w dyscyplinie tenis stołowy
w MKS „Radość” Gorlice, jego 2 wychowanków zostało powołanych do Kadry Wojewódzkiej
młodzików.  Propagator  tenisa  stołowego  na  terenie  miasta  Gorlice  –  organizator  wielu
zawodów w tej dyscyplinie sportowej.
10.  Gawlak  Piotr  –  gorlicki  zawodnik  crossmintona  osiągający  bardzo  dobre  wyniki
sportowe.  W  2018  roku  zdobywca  brązowego  medalu  na  Mistrzostwach  Europy
rozgrywanych w Norwegii, I miejsce w ICO Crossminton Bohumin (Czechy), I miejsce w ICO
Dechatlon Debrecen (Węgry), II miejsce w ICO Crossminton Stars Brzeszcze, III miejsce w
ICO Speedminton Polish Open Warszawa.
11. Niemiec Katarzyna – zawodniczka Klubu Sportowego Grappling Gorlice, W 2018 roku
zdobyła II miejsce w zawodach w kat. Ne-Waza w Krakowie, II miejsce w XXV Lidze BJJ, GI,
NOGI w Mysłowicach, III miejsce XXIV Lidze BJJ, GI, NOGI w Krakowie.
12. Grzeszczuk Marcin  -  zawodnik Klubu Sportowego Grappling Gorlice. W 2018 roku
zdobył m.in. w XIV Brazylian JIU JITSU Hungaria Open 1 miejsce w kat. Senior Gi Absoluto, 1
miejsce w kat. Master Gi i 3 miejsce w kat. Senior Gi; 2 miejsca w w XXVI Lidze BJJ, GI,
NOGI w Krakowie w kat. Senior Gi Elita i senior No Gi Elita; II miejsce w XXVII Lidze BJJ, GI,
NOGI w Krakowie w kat. Senior Gi Elita.
13. Brach Jan - zawodnik Klubu Sportowego Grappling Gorlice. W 2018 roku zdobył w XIV
Brazylian JIU JITSU Hungaria Open 2 miejsce w kat. GI Masters Absoluto i 3 miejsce w kat.
Master Gi ; 2 miejsce w XXIV Lidze BJJ, GI, NOGI w Krakowie w kat. Gi Masters; 2 i 3
miejsca w XXV Lidze BJJ, GI, NOGI w Krakowie w kat. No Gi Masters i GI Masters; 1 i 2
miejsca w XXVI Lidze BJJ, GI, NOGI w Krakowie w kat. No Gi Masters i GI Masters; II
miejsca w XXVII Lidze BJJ, GI, NOGI w Krakowie w kat. GI Masters i NO GI Masters.



Na zakończenie  gali  toast  noworoczny wznieśli  Przewodniczący  Rady Powiatu  Mirosław
Waląg oraz Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak.

Galeria zdjęć poniżej


